H26学校協議会

平成２６年度大阪府立桜塚高等学校第２回学校協議会議事録

日時 平成２６年１２月３日（水）１５時～１７時

場所 校長室

出席者 校長

委員（関西大学文学部教授、PTA会長、岡町・桜塚商業団体連合活性化委員会副代表

尚和会会長、豊中市立第３中学校校長、豊中市地域教育協議会連絡会会長）

事務局（教頭、事務部長、首席・兼第３学年主任、首席・兼保健主事、指導教諭

 進路指導主事、教養総務部長、自治会主坦、第２学年主任、第１学年主任）

内容

１ 校長挨拶

２ 各種報告 電子黒板設置，新コース設置，文化祭，修学旅行，学校見学会・説明会

  授業改善月間

３ 授業見学 地学演習，化学基礎，総合日本史

４ 協議した項目

（１） 見学した授業について①（電子黒板に関連して）

  【活用の効果】

【教材作成に要する時間】

【映像等のデジタルコンテンツの著作権】

【１・２年の全教室に設置した後の教員の活用の度合い】

【授業改善への期待】

【教科における授業プロデュース力の向上を】

（２） 見学した授業について②

  【センター試験との関連】

  【講習参加状況】

  第３回は２月１２日（木）開催予定